
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

V - AREA SERVIZI SOCIALI 
Servizio PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2454 del 05-12-2023  
 
 

Reg. Sett. n. 419 del 05-12-2023 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI MANIFESTAZIONE A PARTECIPARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1. LETTERA E) DEL 
D.LGS N. 36/2023 DA ESPLETARE SULLA PIATTAFORMA TRASPARE PER 
LINDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO A CUI AFFIDARE IL SERVIZIO DI MENSA 
SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI, DEL PERSONALE DOCENTE E NON 
DOCENTE, PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA, SCUOLA PRIMARIE E SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
DATO ATTO CHE: 
 

• secondo le disposizioni di cui all'art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n° 36/2023, le Stazioni Appaltanti 
possono procedere mediante “procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi 
di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie 
di cui all’art. 14”; 

• l’art. 62 comma 2 D. Lgs. 36/2023 stabilisce che, per le procedure di importo superiore alle soglie di 
cui al comma 1, le Stazioni Appaltanti devono essere qualificate ai sensi dell'art. 63 e dell'Allegato 
II.4; 

• le Stazioni Appaltanti non qualificate, fatto salvo quanto previsto al comma 1 dell'art. 62, procedono 
all'acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo ad una centrale di committenza qualificata 
(art. 62, comma 6, lett. a del D. Lgs. n° 36/2023); 

• la Stazione Appaltante non è in possesso della qualificazione di cui al richiamato art. 63, comma 2 e 
pertanto non può procedere autonomamente all'acquisizione delle forniture in oggetto; 

 
Atteso la necessità di selezionare un operatore economico a cui affidare il Servizio di “mensa scolastica in 
favore degli alunni, del personale docente e non docente, presso le scuole dell’infanzia, scuola primarie e 
scuole secondarie di primo grado presenti sul territorio comunale”, nel rispetto del Codice dei Contratti e 
della normativa comunitaria, statale e regionale; 

Ritenuto di approvare ed adottare l’allegato Avviso Pubblico a mezzo di Manifestazione d’interesse avente 
ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI MANIFESTAZIONE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1. LETTERA E) DEL D.LGS N. 36/2023 DA 
ESPLETARE SULLA PIATTAFORMA TRASPARE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO A CUI AFFIDARE IL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI, DEL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE, 
PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIE E SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO PRESENTI 
SUL TERRITORIO COMUNALE”; 

Viste: 
 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 10/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;  
 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 31.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025, secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 
118/2011;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 in data 8/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo; 
- il Decreto Sindacale n. 28 del 02/08/2023 con la quale la Scrivente è stata nominata Responsabile del V 
settore, con attribuzione della relativa posizione organizzativa;  
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e motivazione dello stesso a 
norma della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2. di approvare, come in effetti approva, l’Avviso Pubblico a mezzo di Manifestazione d’interesse, avente 
ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI MANIFESTAZIONE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1. LETTERA E) DEL D.LGS N. 36/2023 DA 
ESPLETARE SULLA PIATTAFORMA TRASPARE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO A CUI AFFIDARE IL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI, DEL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE, 
PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA, SCUOLE PRIMARIE E SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO PRESENTI 
SUL TERRITORIO COMUNALE – Allegato al presente atto; 

3. di dare atto che la pubblicazione dell’Avviso pubblico non comporta alcun onere di spesa per il Comune 
di Ginosa; 

4. di dare atto che l ’Avviso pubblico sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, in conformità 
all’Allegato 9 del Piano Nazionale Anticorruzione 2022; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
c.1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è la 
dott.ssa Mariacarmela Curci, per la quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013; 

7. di dare altresì atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto dall’art. 
37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, mediante pubblicazione delle informazioni individuate 
quali obblighi di trasparenza del medesimo decreto legislativo nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, ben visibile nella home page del sito dell’Ente con apposito link; 

9. di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al Reg. 
U.E. 

 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2454 del 05-12-2023 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


